
Vyrábíme šperky pomocí tavné pistole

Co budeme potřebovat?

tavná pistole
třpytky, akrylové barvy, ozdobné kuličky
stuhy
kovové kroužky na prstýnky (seženeme v hobby potřebách)
čelenka
umělé květiny
žehlička
pečicí papír
nůžky
silnější jehla

1. Rozkvetlá čelenka
Velice moderní a velice ženské jsou v poslední době květinové čelenky. V obchodech se pohybují kolem 
několika stovek, přestože výroba je velmi snadná a zvládne ji každý.

1. K ruce si vezmeme obyčejnou čelenku. Buď klasickou plastovou nebo gumovou.

6 října., 2017



2. Vybereme umělé květiny, které k našemu oblečení ladí nejlépe.
3. Pak už jednoduše pomocí tavné pistole květiny připevníme na místo.

Takto snadno si můžeme vytvořit i květinovou brož či sponu do vlasů. I přes nadcházející zimu si tak 
můžeme stále nosit kousek léta s sebou.

2. Něco oblíbeného na krk
Máte oblíbenou květinu, lístek ze stromu z dovolené či malou nevyužitou fotku vašeho mazlíčka či dítěte? 
Proč tyto milé drobnosti nemít stále u sebe?

1. K ruce si vezměte kousek pečicího papíru a pomocí tavné pistole na něm 
vytvořte libovolný tvar dostatečně velký na daný předmět.

2. Ještě než lepidlo zaschne, vložte na povrch sušený květ, fotografii či jen 
barevné třpytky.

3. Poté naneste další vrstvu lepidla, aby byl předmět uzamčen uvnitř.
4. Ihned poté přiložte na povrch další kus papíru a jemně uhlaďte.
5. Pomocí žehličky nastavené na nejvyšší teplotu jemně přejíždějte přes papír, 

aby se lepidlo vyrovnalo.
6. Nechte vychladnout, odlepte a nůžkami odstřihněte nerovnosti.
7. Hrot silnější jehlice nahřejte zapalovačem a udělejte do náhrdelníku otvor na 

protažení stuhy či kůžičky.

3. Pomalovaný náramek
Namalujte si náramek, který vám bude do puntíku ladit.

1. Na pruh pečicího papíru položíme několik tyčinek z tavné pistole podélně 
vedle sebe (podle toho, jak chceme mít náramek široký).

2. Přikryjeme dalším pruhem papíru a začneme na nejvyšší stupeň zažehlovat, 
aby se tyčinky rozpustily, spojily a vytvořily tenkou, dlouhou a ohebnou placičku.

3. Pomocí pravítka na placičce obtáhneme tak dlouhý a tak široký obdélník, jak si 
přejeme, aby náramek vypadal, a vystřihneme.

4. Pomocí akrylových barev poté jednoduše šperk dotvoříme dle fantazie.
5. Horkou jehlou vytvoříme na obou koncích dvě dírky a těmi provlékneme stuhu, 

kterou náramek upevníme na ruku.

4. Prstýnky na 365 dní v roce



Výroba prstýnků pomocí tavné pistole je tak snadná, že můžete mít klidně na každý den v roce jiný originální 
kousek.

1. K ruce si připravíme kovové kroužky na prstýnky, ideálně s kulatým plíškem, 
který tvoří základ.

2. Tavnou pistolí poté do základu vmáčkneme kuličku lepidla a na ni 
připevníme například malou mašličku či ji opět akrylovými barvami 
vybarvíme. Do lepidla můžeme také vložit perličku či třpytky, drobné kvítky, a 
poté opět lepidlem zalít.


